
21.2.2020 

Informace od firmy NYKOS a.s. – Popelnice, které budou 
obsahovat velké množství tříděných odpadů NEBUDOU 
VYVEZENY 

Vážení obyvatelé a rekreanti, předávám Vám tímto oznámení od firmy NYKOS a.s., která 
zajišťuje svoz odpadů v naší obci. Vzhledem k tomu, že ve směsném komunálním odpadu 
nacházejí stále mnoho odpadů, které do černých nádob nepatří - a tyto odpady následně na 
skládkách způsobují velké problémy, posádky mají vždy kontrolovat obsah nádob a pokud je 
v nádobě velké množství odpadů, které lze třídit, popelnice nebude vysypána. 

Uvědomte si prosím, že odpady z Vašich popelnic putují dlouhou cestu, momentálně na 
skládku u Pardubic, kde jsou následně zahrnuty do země. Nemělo by tam být nic, co lze 
zlikvidovat jiným a ekologičtějším způsobem.  

Nejčastější prohřešky jsou: 

- tráva, větve, listí – prosím nesypte 
posekanou trávu do popelnic!!!  Ideálně 
by měla skončit na Vašem kompostu 
(hnojništi), kde se časem rozloží 
v hodnotný organický materiál. Pokud 
z nějakého důvodu nechcete mít na 
zahradě kompost, tak můžete využít 
hnědé popelnice na bioodpad.  
 

- plasty – ano, někdo je stále ještě schopný 
naplnit popelnici PET lahvemi. Prosím 
nedělejte to, plasty odneste do žlutého 
kontejneru, kde budou zrecyklovány, 
nebo vhodně zlikvidovány. Na skládce by 
zůstaly tisíce let. Jak jsem Vás 
informovala minule, ve žlutých 
kontejnerech by měly skončit i nápojové 
kartony např. od mléka nebo od džusů. 
 
 

- elektrospotřebiče, monitory, zářivky, baterie atd. – ty by měly skončit ve 
specializovaných kontejnerech, na sběrných místech.  Většina obchodů již dnes nabízí 
zpětný odběr při koupi nového zařízení. Uvědomte si prosím, že z těchto zařízení se 
mohou uvolňovat zdraví škodlivé látky.  
 

- papír – kartony, noviny a časopisy prosím odneste do modrého kontejneru.  
 

 



- kovy – konzervy, nápojové plechovky nebo plechovky od krmiva pro domácí mazlíčky 
prosím odneste do šedého kontejneru – zvonu. 
 

 
 

 

Děkujeme za pochopení. 

Ing. Lucie Sepekovská 

místostarostka 

  


